
( J 7
Reg. nA 1 (\ Cc. C.)

del 26/09/2013

Prot. n.

del

Oggetto: Revoca delibera di Consiglio Comunale n. 117 del 18/23 Settembre 2013.

JVlodifica ed Ì.t"1.tegrazÌonedelibera di Consi21io Comunale n. 45 del 26/05/20 Il e

n. 87de124/09/2012. Adempimenti Costituzione S.RR ATO N. 6

L'anno duemilaetredici il giorno v8ntis8i del mese di_S_8_tì_8_m_b_r_8 _

alle ore 10.00 , nel Municipio di Leonforte e nell'Ufficio di Segreteria.

Il sottoscritto Commissario straordinario Dott.ssa. Daniela Siino, nom~nato con D.A. n° 1600

del 25 Settembre 2013, assistito daLSegretario Generale Dott. ssaAnna Giunta, ha adottato la

seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARlO
Dott.ssa Daniela Siino

Nominata con D.A. TI. 16001Dp,R de125/09/2013, deH' Assessore regionale àell'Energia e dei
servi7i di pubblica utilità, Dipartimento deH' Acqua e dei Rifiuti

r......"i 'i\n:fc.rl .-i~c{),cd-ifn'7;.n.no. :'1; f'n++; nl1 n'rO"~n; riDI rt'\~p"r>.o.
"'-'v .••....•...•.¥v""~Jl.l. '1...1....•. U.V>J~..l';''-..I.~..J..V..Ll.~ '\.,.;,..il il.w ••..~ ..•. 6.1 ..•. v ..•. b"'~"'" "'"""'".•....•.-i......-vll..i..J.D .••..

Premesso che:
- con delibera n 45 del 26/5/20 Il il Consiglio Comunale ha autorizzato la costituzione di una
società consortile per azioni denominata" Società per la regolamentazione del servizio di gestione
.~ . ). ~ ~ ,-" l' ..,,,,.... ffi-' t 11 .,) . )'.J' .•.•DIlutI ii.l.U. n o . per eserCIZIOaelle l'J.P..2lOnl a~~lUae a.~a socleta slessa ID maLena ul geStIOne

integrata dei rifiuti di cui all'art 6 comma 1 della legge reg.le n 9/2010;
-c:;on lastess~_delibera n 45/11 è stata impegnata la complessiva somIIla di € 9.355,00 (€ 9.100,00
quota di partecipazione societaria dell'Ente + € 255,00 spese notarili) al titolo 1 intervento
2.09~05:09-bilanciu 20 11;-----
-~~o~--deiibera di C.C. n. 87 del 24/09/2012, a seguito della nota della Provincia di Enna del
14/912012, acclarata al protocollo generale di questo Ente al n 937 del 17.9.2012, veniva modificata
la precedente delibera n. 45/2011, adeguando la quota di partecipazione alla Società sulla base del
nuovo censimento della popolazione e, per l'effetto veniva prevista la sorrnna complessiva di €
9.627,07, comprendente le spese notarili pari ad € 404,50;

Preso arto che, con nota prot. n. 29472 del 12/0912013, assunta al nostro prot. n. 19831 del
13/09/2013, il Commissario Straordinario della Provincia di Enna, ha comunicato che occorre
procedere alla modifica dell'atto deliberativo di costituzione della S.R.R. ATO n. 6 ili quanto il
Comune di Piazza A_rmerina, con D.A. n. 74 del 30/01/2013, è stato autorizzato a transitare nella
S.R.R. "Caltanissetta Sud". È stato inoltre concordato, nella riunione dell' Il settembre u.s., che
entro il 23 settembre prossimo occorre trasmettere le deliberazioni dei Consigli Comunali, le
relative determine a contrarre dei responsabili del procedimento e dovrà essere reso disponibile il
versamento del 25% delle quote di capitale sociale al fine della stipula dell'atto costitutivo della
S.R.R., fissata per giovedì 26/09/2013 alle ore 9,30 presso la Provincia regionale;

Vista la tabella allegata.alla predetta nota dalla.quale si evince che la .qllota di capitale sociale a
carico del Comune di Leonforte è pari ad € 10.459,77, oltre le spese notariil pariacf€458,76~per-un
totale di € 10.918,53;

RITENUTO pertanto necess9-rio, sulla base di quanto sopra, procedere alla modifica della
sopracitata delibera di C.c. n 45/2011, come integrata dalla successiva delibera n. 87 del
24/09/2012;

PF..ESO ATTO che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 117 del 18-23/09/2013, non ha
approvato la proposta di deliberazione in oggetto;

TENUTO CONTO che trattandosi di atto obbligatorio per legge, con 0.1'1.. n. 1600/Diì.l.::Zdel
'ì5/09/701'"' dell'Assessore PeQionale dp:ll'Fne-uia e dF~ Q----~-~ "i a--b'.'F.'.- __...~,~....J. n~__..__.....~ ,,__)_
Lo -.::>, - -'- ~- ___ ~__~ _ lb ~l uCl VLLl li ~ U U l<va ULlllLa, JJl}'aLULll\"'lLLV

dell'Acqua e dei Pifiuti, (trasmesso con nota pro t. n. 37277 del 25/09/2013, pervenuto a questo ente
ilì.-data--26/69/2CfI3fè stato noininato CornInissario ad Acta, la scrivente Dott.ssa Siino Daniela, ai
sensi dell'art. 14 della L.R. 8/04/2010 n. 9 e s.m.i, con il compito:
- di approvare, previa ricogrllzione degli atti, in via sostitutiva, la delibera di modifica della SRR
Enna Provincia con la nuova quota sociale spettante a seguito del transito di Piazza Armerina dalla
SRR Enna Provincia alla SRR Caltanissetta Provincia Sud;
- di adottare tutti gli atti propedeutici alla stipula dell' att(Yi>ostitutivo della SRR Enna Provincia, ivi
compresa. la delibera per la liquidazione ed il pagamento delle. spese notarili e della quota di
partecipazione societaria dell' ente, anche previa adozione di atti finalizzati a garantire la copertura



della spesa (variazioni di bilancio, utilizzo di avanzo di amministrazione, prelevamenti dal fondo di
riserva, ecc ... )
- ove occorra, procedere alla stipula deil' atto costitutivo deila SRR e alla elezione dei componenti
del CDA e dei revisori dei conti;

Vista la L.R. n. 9/20 l O e s.m.i.;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa:
1. Revocare la deliberazione di C.C. n. 117 del 18-25/09/2013;
2. modificare ed integrare le deliberazioni di C.C. n. 45 del 26/5/2011 e n. 87 del 24/09/2012,

nel modo seguente:
a) Prendere atto che la costituzione della S.R.R. ATO n. 6 non comprende il Comune di Piazza
fu-merina che, con D.A. n. 74 del 30/01/2013, è stato autorizzato a transitare nella S.R.R.
"Caltanissetta Sud";
b) Dare atto che le spese notarili sono pari a € 458,76 e la quota di partecipazione societaria
dell'Ente è pari a € 10.459,77, per l'importo complessivo di € 10.918,53;
c) Prendere atto che con determina del responsabile del settore tecnico n. 767 del 9/11/2012, è
stata impegnata la somma di € 9.627,07 ed è stato dato mandato al responsabile del servizio
finanziario di versare la somma di € 2.305,65 corrispondente al 25% della quota societaria, già

.' versata con mandato di pagamento n. 1125 del 16/11/2012;
d) Impegnare la spesa nella misura di € 1.291,46 (€ 54,26 per spese notarili ed € 1.237,20 per
quota societaria) che trova copertura nel cap. 5511;
e) Liquidare la somma complessiva di € 768,06 (€ 458,76 per spese notarili + € 309,30, pari al
25% di € 1.237,20, quale integrazione della quota societaria);
f) Dare mandato al responsabile del settore finanziario di emettere immediatamente il mandato
di pagamento per l'importo di € 768,06 in favore di: SRR ATO n. 6 IBAN:
IT10M0513216800847570295136 e di trasmetterne copia al COIl1JIljssario Straordinario della
Provincia di Enna in data odierna.
g) Lasciare invariate le parti delle deliberazioni di C.C. n. 45 del 26/5/2011 e n. 87 del
24/09/2012, non contrastanti con il presente atto.
h) dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di stipulare l'atto
costitutivo della S.R.R., fissato in data odierna (26 settembre 2013, alle ore 16,00).



Letto, approvato e sottoscritto,

La preserlte deliberazione è stata pubblicata all'..A.lbo G!1-line~ istituito nel sito informatico di
questo Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno 26 Settembre 2013 e per
quindici giorni fino al 11 Ottobre 2013

LeOIlJorte, lì IL RESPONSiillILE DELLA PUBBLICA..2IONE
F.to ------------

IL SEGRET APJ:O GENEFvi-LE

certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune,
all'indirizzo wvvw.comune.1eonforte.en.it, ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 19
S,etiembre 2013 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge
Regionale l dicembre 1991, n. 44.

Leonforte, lì IL SEGRET ARlO GENERALE

D.ssa Anna Giunta

CERTIFICATO DI ESECUl'IVITA

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ~

o ai sensi del 1° COITh"'TI.adell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci glOTIll dalla
pub blicazione.

o ai sensi del 2° comIna dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva.

LeonfOlie, lì

%%%%%

IL SEGRET ARlO GENERALE
Dott.ssa P:..nlla Giunta


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

